Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa
Casa Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Luciano Cartaxo

REQUERIMENTO  Nº __________2023.
AUTOR: LUCIANO CARTAXO

Senhor, Presidente,

REQUEIRO, a Vossa Excelência, na forma regimental

desta Casa Legislativa, que seja encaminhado pedido de requerimento a

CAGEPA, solicitando com a máxima urgência providências para que realize

uma visita técnica a Comunidade Raio da Morada, no bairro do Roger,

verificando assim a situação dos moradores locais.

             JUSTIFICATIVA

 É de suma importância que seja realizada uma visita

técnica  pela CAGEPA, a Comunidade Raio da Morada, no bairro do Roger,

uma vez que mais de 80 famílias se sentem prejudicadas com a situação de

anormalidade que se encontram diante do órgão de abastecimento no nosso

estado.

Assim exposto, justifica-se a apresentação e aprovação

deste Requerimento pelo Poder Legislativo Estadual da Paraíba.

Sala das Sessões, em 27 de abril de 2023.

LUCIANO CARTAXO

DEPUTADO ESTADUAL

3.046